Pérgatitjen e Specifikimeve teknike pér “Shpenzime mirémbajtje e sistemeve financiare,
prokurimi, buxheti, e-ticket”

I mbajtur sot mé daté 13.02.2020 nga prupi i punés, i ngritur né bazé t&¢ Urdhérit té¢ Brendshém
nr.300/1, daté 11.02.2020 “Pér ngritjen e grupit té punés pér pérgatitjen e specifikimeve teknike pér
prokurimin me ob_;ekt “Shpenzime mirémbajtje e sistemeve financiare, prokurimi, buxheti, e-ticket”,
dhe i pérbéré nga Mirald Hekuri — Kryetar, Markelian Mangellari — Anétar dhe Jurgen Tartaraj —
Anétar. Grupi i punés u mblodh gjaté periudhés 12.02 — 17.02.2020 pér pérgatitjen e specifikimeve
teknike dhe termave té referencés, duke u mbéshtetur né ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, né€ ligjin nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, i
ndryshuar dhe né VKM nr.1, daté 10.01.2007 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”, i
ndryshuar dhe vendosi té marré si piké referimi té dhénat e poshtéshénuara.

SPECIFIKIMET TEKNIKE

1. QELLIMI I SHERBIMIT

Objekti kryesor i kétij shérbimi éshté vazhdueshméria e Mirémbajtjes sé Sistemit duke DPErfshiré té
gjithé komponentét e tij software dhe hardware, me géllim pérmirésimin e performancés, cilésisé sé
shérbimit dhe vazhdimésisé sé punés pér té gjitha shérbimet e ofruara nga ky sistem.

Qé€llimi i kétij shérbimi éshté sigurimi i njé kontrate suporti dhe mirémbajtjeje pér shérbimet né
favor t& Albcontrol, pér funksionimin dhe pérdorimin normal té Infrastrukturés teknike pér Programet
aplikative pér Menaxhimin e Buxhetit dhe Shpenzimeve Financiare (Oracle E-Businéss Suite R12
(12.1.3), Menaxhimin e Aseteve dhe Inventarit (Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3), Administrimin
e t& Ardhurave (Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3), produktin software pér Prokurimet dhe Blerjet
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(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3) dhe software-in pér Burimet Njerzore dhe Pagat (Oracle E-
Business Suite R12 (12.1.3), dhe paisjet HW qé& mbajné té dhénat pér kéto programe (serverat) qé
ALBCONTROL ka né pérdorim.

Programet aplikative per Menaxhimin e Buxhetit dhe Shpenzimeve do té duhet qé té zgjerojné nga
pikpamja funksionale sistemin ekzistues té Menaxhimit t&¢ Aseteve dhe Inventarit (Oracle E-
Business Suite 11i 10.5.2+), produktin software pér Administrimin e t& Ardhurave (Oracle E-
Business Suite R12 (12.1.3), produktin software per Prokurimet dhe Blerjet dhe software-in pér
Burimet Njerzore dhe Pagat, q¢¢ ALBCONTROL ka né pérdorim.

e Sistemi i Menaxhimit t€ Aseteve dhe Inventarit (Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)

® Programet aplikative pér automatizimin e administrimit té té ardhurave (Oracle E- Business
Suite R12 (12.1.3)

e Programet Aplikative pér Prokurimet dhe Blerjet (Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)

e Programet aplikative pér Burimet Njerzore dhe Pagat (Oracle E-Business Suite R12
(12.1.3)

* Programet aplikative per Menaxhimin e Buxhetit dhe Shpenzimeve Financiare (Oracle E-
Business Suite R12 (12.1.3)

2. FUSHA E ZBATIMIT TE SHERBIMIT

Fusha kryesore e zbatimit té kétij shérbimi éshté mirémbajtja e infrastrukturés teknike pér
Programet aplikative pér MENAXHIMIN E BUXHETIT DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE
(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3), Menaxhimin e Aseteve dhe Inventarit (Oracle E-Business
Suite R12 (12.1.3), pér ADMINISTRIMIN E TE ARDHURAVE (Oracle E-Business Suite R12
(12.1.3), produktin software pér Prokurimet dhe Blerjet (Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3) dhe
me software-in pér Burimet Njerzore dhe Pagat (Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3), dhe paisjet
HW qé mbajné t€ dhénat pér kéto programe (serverat) g¢ ALBCONTROL ka né pérdorim ku

pérfshihen:

Késhillim dhe konsulencé teknike;

Monitorim té€ sistemit hardware;
Lokalizim dhe regullim t& bug-eve té softuerit si dhe té infrastrukturés teknike hardware;

Shérbime pér pérmirésim t€ métejshém ose modifikim té infrastrukturés ekzistuese;
Riparime té paisjeve té difektuara;

o po o p
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SHERBIMET FUNKSIONALE DHE KERKESAT PER MIREMBAJTJEN E
INFRASTRUKTURES TEKNIKE TE ALBCONTROL

3.1 Shérbimet e kérkuara.

Shérbimi Help-Desk 8 oré né 5 dité t€ javés (asistencé on-line dhe on-site pér té gjitha
problemet me pajisjet);

Raportimi i defekteve nga ¢do vendndodhje dhe zgjidhja e tyre;

Suporti i ploté teknik sipas tabelés s€ kohés sé pérgjigjes/veprimit;

Pérshtatia e progedurave té monitorimit dhe shkémbimit té informacionit midis
infrastrukturés dhe infrastrukturés ekzistuese té sistemit;

Mirémbajtje, duke pérfshiré zévendésimin e pjeséve me defekt, kontrollet ditore té
nevojshme pér vazhdimésiné dhe funksionimin e sakté té sistemit dhe infrastrukturés sé tij
teknike;

Diagnostikimi dhe identifikimi i problemeve dhe keqfunksionimeve té komponentéve té
infrastrukturés teknike té Albcontrol dhe propozimi i zgjidhjes pérkatése dhe i masave qé
duhen marré, duke i ofruar informacion té ploté stafit teknik té Albcontrol.

3.2 Kontrolli dhe raportimi i performancés.

Shérbimi do té kérkojé monitorimin né ¢do nivel t€ pjeséve té tij pérbérése, si dhe té prodhojé
njé raport mujor pér to. Né kété raport do té pasqyrohen té gjitha defektet dhe incidentet qé
kané ndodhur me pajisjet e tij pérbérése. Raporti mujor duhet té paragesé gjithashtu veprimin
korrigjues t€ ndérmarré€, kohén e riparimit, si dhe pikat e méposhtme:

Kontrollin e statistikave té performancés;

Kontrollin periodik t€ infrastrukturés;

Testimin/kontrollet e kryera té€ pjes€éve mé kritike t€ infrastrukturés;
Rishikimin e t& dhénave mbi performancén e tyre;

Kryerjen e veprimeve specifike né rast zbulimi té problemeve;
Kryerjen e mirémbajtjes proaktive;

Rekomandimet pér ndérhyrje/pérmirésime té€ mundshme;

3.3 Kérkesat teknike dhe teknologjike té shérbimit.

Gjaté ofrimit t€ shérbimit, nevojiten punimet e méposhtme:

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albaniz, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al
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a. Monitorimi periodik i pajisjeve dhe garantimi i funksionimit normal té tyre.
Raportimi te personat pérgjegjés né rast té defekteve fizike, problemeve funksionale, et;.
b. Garantimi i integrimit t€ infrastrukturés te instaluar me rrjetin ekzistues.

4. KERKESAT PER MIREMBAJTJEN E PAJISJEVE HARDUERIKE DHE TE
KOMPONENTEVE SOFTUER TE INFRASTRUKTURES TEKNIKE TE SISTEMIT TE

ALBCONTROL

Njé nga komponentét né fushén e zbatimit té ketyre kerkesave per shérbime €shté mirémbaijtja e
pajisjeve harduerike sé bashku me komponentét softuerik té infrastrukturés ekzistuese teknike té

Albcontrol.
4.1 Shérbimet e kérkuara.

a. Shérbimi Help-Desk 8 oré né 5 dité t& javés (asistencé on-line dhe on-site pér t€ gjitha

pajisjet hardéerike dhe komponentét softéer té pérmendur mé sipér);

Raportimi i defekteve nga ¢do vendndodhje dhe zgjidhja e tyre;

Suporti i ploté teknik sipas tabelés sé kohés sé pérgjigjes/veprimit;

Pershtatje e plote ne komunikim dhe nderfagesim te infrastrukturés ekzistuese

Mirémbajtje, duke pérfshiré zévendésimin e pjeséve me defekt, kontrollet ditore té

nevojshme pér vazhdimésiné dhe funksionimin e duhur té sistemit dhe infrastrukturés sé tij

ekzistuese teknike;

f. Diagnostikimi dhe identifikimi i detajuar i problemeve dhe keqfunksionimeve te
komponentéve té pajisjeve harduerike dhe softéare-ike si dhe sugjerimi i masave qé duhen
marr€, duke i ofruar informacion té ploté stafit teknik t& Albcontrol.

o a0 o

4.2 Infrastruktura Fizike “Hardware”.

e RACK 42U/19
¢ NEC FlexPower Enclosure
¢ Servera NEC Blade te inkluduara ne Enclosure

4.3 Komponentet Software té implementuar.
¢ Sistemi i Menaxhimit te Aseteve dhe Inventarit

(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)
e Programet aplikative pér automatizimin e administrimit t& t& ardhurave

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al
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(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)
e Programet aplikative pér Prokurimet dhe Blerjet
(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)
e Programet aplikative pér Burimet Njerzore dhe Pagat
(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)
e Programet aplikative pér Menaxhimin e buxhetit dhe shpenzimeve financiare
(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)
e Programi e-ticket

4.4 Kontrolli performancés,

Shérbimi do t€ kérkojé monitorimin dhe kontrollin e té gjitha pajisjeve harduerike dhe té
komponentéve softuer t€ pércaktuar né tabelén e sherbimeve. Kontrollet do t& pasqyrojné té
gjitha defektet dhe incidentet q€ kané ndodhur né pajisjet harduerike dhe né komponentét e tyre
softuer. Kontrollet gjithashtu duhet t& identifikojné veprimin korrigjues té ndérmarré, kohén e
riparimit, si dhe pikat e méposhtme:

¢ Kontrollin/testimin periodik té pajisjeve

e Kontrollin pér kryerjen e veprimeve specifike né rast zbulimi té problemeve.
¢ Kontrolle pér kryerjen e mirémbajtjes proaktive.

¢ Rekomandimet pér ndérhyrje/pérmirésime té mundshme

4.5 Raportime.

Shérbimi g€ do t€ ofrohet nga Operatori Ekonomik Ofertues do té pérfshijé monitorimin aktiv té
sistemeve Software dhe Hardware dhe pérpilimin e raporteve periodike mujore, tremujore dhe
vjetore t€ cilat do t€ japin njé pérshkrim té pérgjithshém té performancés dhe gjendjes s€ sistemeve

né Albcontrol.

Né€ raport do t€ paraqiten veprimet e ndérmarra pér korrigjimin e problemeve, koha e riparimit dhe
detaje t€ tjera teknike. Pér ndértimin e formularéve té raportimit Ofruesi i Shérbimit do

bashképunojé me stafin teknik t&€ Albcontrol pér detaje té métejshme.

Ofruesi i Shérbimit ka pér detyré monitorimin e vazhdueshém té sistemeve dhe né menyré specifike

t€ propozojé:
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Njé plan vjetor t€ aprovuar pér ményrén e ofrimit t& kétyre shérbimeve dhe pér kontrollet e logeve
t€ sistemeve q€ disponojné té tilla.

Njé plan tremujor pér pérditésime dhe ndryshime nése do t& shfaget e nevojshme gjaté
mirémbajtjes s€ sistemeve. pér sistemin e monitorimit dhe té menaxhimit, ose né rast té
ndryshimeve t€ kérkuara té paraqesé planin e implementimit pér kéto funksione duke pérfshiré
edhe ndryshimet né pajisjet e menaxhuara.

Pérgatitjen e njé plani pér pérmirésimin e infrastruktures hardware (data center) duke pérfshiré dhe
sygjerimet n€ adresé té rritjes sé kapaciteteve té pérpunimit dhe ruajtjes sé té dhénave, bazuar né
vlerésimet e raporteve t€ monitorimit.

d. Raportimin e problemeve t& identifikuara.

Propozimin e masave organizativo-teknike gé duhen marré me géllim minimizimin e pérséritjes sé

tyre.

4.6 Nivelet e Raportimit t¢ Shérbimit.

Ofruesi i Shérbimit sé bashku me Albcontrol duhet té organizojé takime pérmbledhése mujore dhe tre
mujore népérmjet t€ cilave do té shqyrtohet:

5.

Koha

Monitorimi i problemeve té€ pazgjidhura.
Update-imi i progresit t€ mirémbajtjes.

KOHA E PERGJIGJES PER SHERBIMET E OFRUARA

e pérgjiges/veprimit pér zgjidhjen e problemeve mbéshtetur né pérshkrimin e efektit

pércaktohet né Tabela e Kohés sé Pérgjigjes pér Shérbimet e Ofruara.

6.

PERIUDHA

N¢ tabelén e méposhtéme jepet periudha e shérbimeve té Operatorit Ekonomik.

No. [Pérshkrimi i shérbimit Periudha
1 [Shérbime suporti dhe mirémbaijtje pér Albcontrol 12 Muaj
7. MIREMBAJTIA

T¢€ gjitha konfigurimet qé do t€ béhen gjaté kohés sé suportit do t&¢ dokumentohen dhe duhet t&

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albaniz, (T) 00355644522/113 (E) albcontrol@albcontrol.zl

ALBCONTROL SH.A. NIPT J51908011H KODI FISKAL 3898088



/a (lbcontrol

AIR NAVIGATION SERVICES OF ALSANIA

www.albcontrol.al

dorézohen nga kontraktuesi né€ format elektronik dhe né€ hard copy.

Aksesi pér pérdorim t€ sistemit gjate kohés se suportit duhet té€ kérkohet nga kontraktori tek
pérfituesi me formé zyrtare.

7.1 Shérbimet e Mirémbajtjes.

Kompania duhet t€ ofrojé shérbime t€ mirémbajtjes sipas niveleve té€ shérbimit dhe metodikés sé
pérshkruar mé poshté.

7.2 Shérbime té Mirémbajtjes Parandaluese.

Operatori ekonomik duhet té ndérmarré, né ményré periodike njé heré né€ javé, Shérbime té
Mirémbajtjes Parandaluese pér té gjitha software-t e listuara né tabelén e listés s€ furnizimeve.
Shérbimet Parandaluese, jané€ shérbime proaktive té cilat do t€ mundésojné dedektimin né kohé té
problematikave, dhe do mundésojné ndérmarrjen né kohé té€ hapave rekuperuese, pér t€ mos patur
ndérprerje t€ shérbimit. T€ gjitha shérbimet e mirémbajtjes parandaluese do t€ kryhen prané
pérfituesit té€ shérbimit, pérveg rasteve kur pérfituesi i shérbimit pércakton njé vendndodhje té re pér

kryerjen e kétyre shérbimeve.
7.3 Shérbime Riparimi né Vendodhje (Mjediset e Pérfituesit té¢ Shérbimit).

Operatori ekonomik duhet t€ jet€ i disponueshém gjaté intervalit kohor nga e Héna né€ t€ Premte,
8x5, pér té€ ofruar Shérbime té Riparimit né pérgjigje t€ “Alarmeve Madhore” té raportuara nga
personeli i autorizuar i pérfituesit t€ shérbimit ("Emergency On-Call Hours"). Pér kété€ géllim, me
termin Alarm Madhor do té kuptohet parashtrimi 1 kérkesés pér Shérbime Riparimi té ndérmarra né
rast t€ keqfunksionimit t€ software-ve t€ mbuluara, g€ i pengon ato t€ operojné né pérputhje me
Specifikimet dhe shkaktojné€ ndérprerje t€ menjéheréshme e t€ konsiderueshme té€ sistemit dhe gé,
nuk mund t€ shmangeshin me ané t€ ndérhyrjeve dhe riparimeve minore t€ kryera nga stafi teknik i
pérfituesit t€ shérbimit dhe té rekomanduara nga operatori ekonomik. Problemet qé nuk i pérkasin
“Alarmeve Madhore”, duhet t€ adresohen nén Shérbime t€ Mirémbajtjes Parandaluese.

7.4 Njoftimi dhe Njohja e Alarmeve Madhore.

Pérfituesi 1 shérbimit do té njoftojé operatorin ekonomik me telefon, posté elektronike ose duke
sinjalizuar népérmjet njé ndérfageje web té€ véné né€ dispozicion, dhe do t€ presé té€ kontaktohet nga
operatori ekonomik me telefon, gjaté “Emergency On-Call Hours”. Operatori ekonomik duhet té
kontaktoj€ pérfituesin e shérbimit dhe té konfirmojn€ marrjen e Alarmit Madhor brenda 30 minutave

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albanig, (T) 0035544522/113 (E) albcontrcl@albcontrol.al
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nga marrja e njoftimit nga personeli i autorizuar i pérfituesit t€ shérbimit. Né momentin e njohjes sé
thirrjes nga operatori ekonomik, do t€ véré né dispozicion informacione t€ paracaktuara né
Procedurat e Troubleshooting nga operatori ekonomik, dhe do ta asistojé até gjaté diagnostikimit té
problemit té raportuar. Do t€ kooperojé me kérkesén e operatorit ekonomik pér ta ndihmuar até, né
pércaktimin e shkakut t€ problemit t€ raportuar dhe né pércaktimin e nevojés pér vizité né
vendndodhje pér té kryer Shérbimet e Riparimit.

7.5 Pérgjigja ndaj Alarmeve Madhore.

Nése operatori ekonomik nuk mund té pércaktojé népérmjet Informacionit té mbledhur nga
Procedurat e Troubleshooting, shkakun e Alarmit madhor, atéheré ajo duhet té dérgojné njé Teknik
Shérbimi prané perfituesit te sherbimit brenda intervalit kohor prej dy (2) orésh nga momenti i
marrjes sé€ njoftimit pér Alarm Madhor. Me t€ mbérritur, tekniku i kompanisé do té mbéshtetet me
asistencé nga perfituesi i sherbimit dhe do ti jepet liri veprimi né mjediset dhe sistemet e mbuluara,
pér té filluar menjéher€ procedurat e diagnostikimit dhe riparimit.

7.6 Veprimtarité e Diagnostikimit dhe Riparimit.

Me t€ mbérritur né vendndodhje, tekniku i shérbimit duhet té fillojé procedurat e diagnostikimit dhe
riparimit. Kéto veprimtari duhet t€ vazhdojné deri sa (a) Alarmi madhor té jeté korrektuar ose té jeté
“zgjidhur né ményré té térthort&”, (b) tekniku té jeté z&vendésuar nga njé person tjetér, (c) Operatori
ekonomik té pércaktojé s€ problemi i raportuar nuk &éshté shkaktuar nga ndonjé keqfunksionim i
Sistemeve t€ mbuluara ose (d) Operatori ekonomik arrin né konkluzion qé diagnostikimi ose
korrektimi i métejshém mund té shtyhet deri né mbérritjen e pjeséve té kémbimit.

Teknikét e shérbimit t€ kompanis€ duhet t€ jené té trajnuar, gertifikuar dhe autorizuar pér té
ndérvepruar n€ ményré direkte me prodhuesit.

Kompania duhet t€ krijojé/diskutojé me pérfituesin e shérbimit njé axhendé periodike kontrollesh si

mé poshté:

e Mujore.

a. Testim / kontroll i kompletuar i pjeséve me kritike t€ infrastrukturés sé klientit
a. Kontroll i detajuar i gjithé log-eve hardware / software

b. Rishikim i t€ dhénave mbi performancé e serverave

c¢. Rekomandime pér upgrade t€ mundshme hardware

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albaniz, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrot.al
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8. KATEGORIZIMI I PROBLEMEVE DHE KOHA E PERGJIGJES

Ng tabelén e méposhtme pércaktohet kategorizimi i seriozitetit t& problemeve dhe koha e pérgjigjes
pér zgjidhjen e tyre gjaté periudhés sé mirémbaijtjes.

Serioziteti 1 Serioziteti 2 Serioziteti 3
( Kritik/ i Larté) (I Mesém) (I Ulet)

Rrezikimi i aktivitetit ekonomik dhe detyrime financiare

Mos funksionimi i Mos funksionimi i Mos funksionimi i
aplikacionit krijon detyrime | aplikacionit krijon detyrime | aplikacionit krijon detyrime
finaciare té médha pér finaciare t€ konsiderushme finaciare minimale pér
pérdoruesit ose rrezikon pér pérdoruesit ose rrezikon | pérdoruesit ose rrezikon né
shumé aktivitetin ekonomik té | konsiderueshém aktivitetin ményré minimal aktivitetin
pérdoruesve ekonomik té pérdoruesve ekonomik té pérdoruesve

Pezullimi i punés

Mos funksionimi i Mos funksionimi i Mos funksionimi i
aplikacionit pengon aplikacionit pengon aplikacionit pengon
pérdoruesit t€ realizojné pérdoruesit té realizojné disa | pérdoruesit té realizojné njé
pjesén mé t€ madhe té punés | pjesé t€ vogla té punés sé pjesé t€ vogel té€ punés sé tyre,
s€ tyre. tyre, por ata jan€ né gjéndje t€ | por ata jané né gjéndje té

realizojné pjesén tjetér. Mund | realizojné pjesén tjetér
t€ pérfshijé gjithashtu pyetje
dhe pérgjigje pér
informacion.

Numri i pérdoruesve t€ ndikuar

Mos funksionimi i Mos funksionimi i Mos funksionimi i

aplikacionit ndikon njé numér | aplikacionit ndikon njé numér | aplikacionit ndikon né 1 (njé&)

shumé té€ madh t€ pérdoruesve | shumé t€ vogél té ose 2 (dy) pérdorues
pérdoruesve

Zgjidhje alternative e pérkohshme [Kjo ka peshén mé té madhe té karakteristikave té
Seriozitetit 1 dhe 2]
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Nuk ka nj€ ményré€ alternative | Mund té ket€ ose jo njé Potencialisht ekziston njé

té pérkohshme dhe té meényré alternative té ményré alternative e

pranueshme pér zgjidhjen e pérkohshme dhe té pérkohshme dhe té

problemit (p.sh. puna nuk pranueshme pér zgjidhjen e | pranueshme pér zgjidhjen e

mund té realizohet né njé problemit. problemit.

ményré tjetér)

Koha e pérgjigjes

Brenda nj€ ore Brenda 8 (teté) oréve ose Brenda 8 (tet€) oréve ose ditén
ditén tjetér t€ punés. tjetér t€ punés.

Koha e zgjidhjes

Maksimumi i pranimit t& Maksimumi i pranimit té Maksimumi i pranimit té

zgjidhjes éshté 24 oré té zgjidhjes éshté brenda 20 zgjidhjes éshté 45 dité

vazhdueshme pas kontaktit t€ | ditéve t€ vazhdueshme té kalendarike.

paré. puneés.

9. TABELA E ZERAVE

NEé tabelén e méposhtme jepet lista e komponentéve objekt i shérbimeve nga Operatori Ekonomik.

No. | Pérshkrimi i shérbimit Periudha
Shérbime suporti dhe mirémbajtje pér Albcontrol, Ké&shillim, 12 muaj
Monitorim, Raportim, pér zérat e méposhtém:

1 Sistemi 1 Menaxhimit t€ Aseteve dhe Inventarit 12 poa

(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)
Programet aplikative pér automatizimin e administrimit t€ t€ ardhurave

2 12 muaj
(Oracle E- Business Suite R12 (12.1.3)

3 Programet Aplikative pér Prokurimet dhe Blerjet 12 s
(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)

4 Programet aplikative pér Burimet Njerzore dhe Pagat 12 muaj
(Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)

5 Programet aplikative per Menaxhimin e Buxhetit dhe Shpenzimeve 12 muaj

Financiare (Oracle E-Business Suite R12 (12.1.3)
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6 | NEC FlexPower Encclosure 12 muaj
7 | NEC Storage 12 muaj
8 | Servers NEC Blade té inkluduara né Enclosure 12 muaj

10. PRANIMI I SHERBIMIT
Dokumentacioni qé vérteton realizimin e shérbimit té mirémbajtjes (si: Raporte shérbimi, proces
verbal shérbimi dhe faturimi) do t€ dorézohet nga Ofruesi i shérbimit prané Albcontrol sipas

permdhes dhe kohés g€ do t€ negociohet ndérmjet paléve, e cila do té jeté pjesé e kontratés.

Ky proces verbal mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga té tre anétarét e saj.



